GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br

1

RESOLUÇÃO nº 610/2019 – SESA

Designar servidores da SESA como
Coordenador e Suplente responsáveis pelo
cumprimento do disposto no artigo 15, do
Decreto Estadual nº 36, de 01 de janeiro de
2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição que lhe confere

o Art. 4º, da Lei nº 19.848, de 03 de maio de 2019, e o Art. 8º, inciso IX do Regulamento da
Secretaria de Estado da Saúde do Paraná, aprovado pelo Decreto nº 9.921/2014 e
considerando,

- o Decreto Estadual nº 36, de 01 de janeiro de 2015, que dispõe sobre a

obrigatoriedade dos órgãos e entidades da Administração Pública Estadual manterem
atualizados os documentos relativos às respectivas regularidades jurídica, fiscal e econômico-
financeira, consolidadas no CAUC – Cadastro Único de Convênios do Sistema Integrado de
Administração Financeira do Governo Federal – SIAFI, da Secretaria do Tesouro Nacional,
bem como sobre o atendimento de outras exigências estaduais e municipais e estabelece
providências correlatas.

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores da SESA como Coordenador e Suplente responsáveis
pelo cumprimento no disposto no artigo 15, do Decreto Estadual nº 36, de 01 de janeiro de
2015, sendo:

 Coordenador: ADEVIR ISIDORO DOS SANTOS - RG nº: 8.406.443-2;
 Suplente: ELIANA DE FÁTIMA ALVES – RG nº 4.530.674-7

Art. 2º A responsabilidade descrita no artigo anterior será em relação à Secretaria de

Estado da Saúde – SESA e ao Fundo Estadual de Saúde - FUNSAÚDE.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 16 de outubro de 2019.

Assinado eletronicamente

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)

Secretario de Estado da Saúde

8
5

Inserido ao protocolo 16.021.500-3 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 17/10/2019 11:00. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por: Carlos Alberto
Gebrim Preto em 17/10/2019 12:33. Para mais informações acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código:
68687a39344f5634237fa86424ccde9e

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 102156/2019

Título Resolução SESA nº 610/2019

Órgão SESA - Secretaria de Estado da Saúde

Depositário RAQUEL STEIMBACH BURGEL

E-mail RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR

Enviada em 17/10/2019 14:54

Diário Oficial Executivo

Secretaria da Saúde

Resolução-EX (Gratuita)

610.19.rtf
160,40 KB

Data de publicação

18/10/2019 Sexta-feira Gratuita Aprovada 17/10/19
14:55

Nº da Edição do
Diário: 10546

Histórico TRIAGEM REALIZADA

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria...

1 of 1 17/10/2019 15:03

mailto:RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR
https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria...